Questio I
Utr in christo fuerit vera passio doloris. Et q sic vi
detur Esa. liij. Vidimus eū nouissimū viroz. viz dolo
rū r sciētē infirmitatē. Sed stat q nō intelligit. p hā
de sciētia simplicis noticie. q intelligit de sciētia expe
rientie. q vere expus est passiones doloris. Jē i p
sona eius dī in ps. Ego sū pauper r dolens. h xps ve
re fuit pauper r mēdicus tpaliter. ergo vero dolore fuit
it afflictus. Jē anima cōiuncta corpi passibili hē do
let coe patiēre. sed anima xpi iuncta fuit carni que nō
nū fuit passibilis imo etiā passa. q verū dolorem fuit p
pessa. Jē satisfactio facta est per penā doloris. sed
xpus veraciter satisfecit. q: vere languores nros ipse tu
lit. r dolores nros ipse portauit. q: veraciter doluit.
Jē nō est magnū quid habere patientiā in illa passioe
que nullum infert dolore. sed patientia christi multuz
p̄mendatur in tolerantia passionum. q videt q xpūs
verū dolorem in semetipso senserit. Jē aut vere pati
ebatur r dolebat aut non. Si vere sic habeo positum.
Si non vere patiebatur. r videbatur pati. q seducebat
oculos spectantium in sua passione. pari rōne r in qua
liber alia sua operatōne. r si hoc. totū euangeliū est mē
daciū. r eius miracula falsa. r fides xpiana. inanis per
omnia. si ergo huiusmodi sūt falsa r erronea. restat. rē.
Sed cōtra Dylarius. r. de trini. Virtus corpi sine
sensu pene vim pene in se de se uentis excepit. sed ver
dolor non est sine sensu pene. q in christo nō fuit verus
dolor. Jtem Dyoni. de Johē euā. Absit vī ego ita

saniam vt credā sanctos aliqd pati fm corpis passioes
sed solū iudicare ipos sentire credo. si ergo hoc verū est
sancti nō sentiūt passiones nisi fm iudicium. non q fm
experientiā. q patiēdo non habēt dolorem verum. er
go multo minus nec sanctus scōz. s. xps. Jtem moy
ses ieiunauit quadraginta diebus r qdraginta nocti
bus sine aliqua corpis lesione. ppter continuam cōtem
plationem. si q pfectio cōtemplatōis aufert sensum do
loris in carne passibili. r in xpo fuit cōtinua cōtempla
tio r pfectissima. q videtur q nulla fuerit in eo doloris
experientiā. Jē rōne videtur. quia natura agens p
stantior est patiēre. r natura assumpta pstantior ē omi
alia. ergo nō videtur q ab aliqua natura possit affigi
vel ledi. Jtem res que est ablatiua lesionis r doloris
passionis doloris nō est subiecta. sed manus xpi. curauit
alienos dolores solo tactu. q vī q nullū dolo:em potu
erit ppeti. Jtem si anima petri pderet in infernum.
ab ignibus nō cruciaret. q: nō habz in se causam p quā
debeat dolere. q si anima xpi nullā causam passionis in
se habebat. vī q nullū dolore sentiebat in carne quātū
cunqz passibili. si ergo dolor est passio ipius anime po
tius qz carnis. sicut dicit Augui. videtur q in xpo nō
fuerit dolor verus. R. dōm q absqz dubio sicut euā
gelū dicit r fides catholica sentit. vera doloris passio
fuit in christo. In ipso enī fuit caro passibilis r pforabil
fuit etiā virtus sentiēdis scdm quam anima cōpatitur
corporei lesio. qm ergo hec duo verum dolo:ē faciunt. s.
vera lesio. r verus lesionis sensus. r hec duo vere fue
rūt in christo. indubitatē tenendum est q in christo fu
it vera doloris passio. Nam si aliquis aliter dicat fm
q quidam heretici dicunt est erro: antiquus saraceno
rum. q christus r si videtē pati r dolere. non tū vera
citer habuit dolore r passionis sensum. is non solū eu a
cuat fidem christi r christi euangeliū. sed etiam euacuat
redemptionē nostraz. r dicit christū non esse christum.

Dum enim dicit ipm non fuisse veraciter passum. dicit ipm non satisfecisse. ac p hoc genus humanum non esse redemptum. Dum vero dicit ipm simulasse se pati. dicit ipm esse medicum. et ita nec vere fuisse dei filium. nec dei numerum. et ita nec mediatoris sed potest acceptoris. Et propterea dicitur xpum non veraciter doluisse vel passum fuisse. et si videantur ipm exterius honorare. sedm veritate tamen blasphemant ipm impiissime. Rationes ergo pbates ipm veraciter doluisse sunt. **¶** Ad illud ergo quod primo obijetur de aucte Dylarii tripliciter respondendum est. Quidam enim dicunt Dylarium verba illa retractasse. Unde audiuit parisiensem magistrum Guillelmum referre se librum illius retractationis vasisse et perlegisse. Aliter potest dici qd Dylarius in verbo fidei et in alijs ibidem positis non excludit sensum doloris a xpo fm humanam naturam sed fm diuinam. vñ verba illa referenda sunt ad christi personam. Et hoc quidem confirmatur. sicut dicit idem Dylarius inrelligētia dēoz ex causis est assumenda dicēdi. Dylarius enim in verbis premissis excludit errorem arrii. qd dicebat christum fm se totum passum fuisse. Tertio modo respondetur. qd Dylarius non vult ostendere xpum non habuisse verum dolorem. sed non habuisse causam doloris. et hinc quidem modum solucndi inueniunt in littera. et satis est rationabilis. sicut in expositione littere melius apparebit. **¶** Ad illud vero quod obijetur de auctoritate dyo. Ddm qd dyonisius non vult dicere nec sensit qd beatus iohannes et alij sancti non experirentur dolorem in tormentis sed vult commendare constantiam mentis quo non magis commovebatur ex experientia sensus qm commoveretur ex sola consideratione et iudicio rationis. **¶** Ad illud quod obijetur de moysi. Ddm qd etsi dulcedo contemplationis quodammodo ipm reficeret. et a sensibus exterioribus abstraheret. adeo vt naturales virtutes quodammodo consumperet. vt non ita consumerent et cibum requirerent. tamen qd tanto tempore ieiunauit sine aliqua sui lesione. hoc fuit speciale beneficium et diuinum miraculum. et ideo hoc non habet locum in proposito. quia xpms in passione sua non exercuit miracula potentie. sed potius est vsus armis patientie. **¶** Ad illud quod obijetur qd natura agens persistantior est patiente. dicendum qd illud non oportet intelligi qd sit verum simpliciter. sed solum fm aliquam conditionem. Quia enim lapis ledit pedem. non oportet qd lapis nobilior sit pede. sed sufficit qd excedat in aliqua conditione vt potest in duricia et soliditate. et sic est in proposito. Quia uis enim clauus non esset nobilior carne christi. erat tamen durior et solidior. Et si tu obijcias mihi de anima qd non possit pati. Ddm qd anima patiebatur p accidens. scilicet copatiendo carni. Vel fm augustinum in vi. musica. anima sumit occasionem patiendi ex carne. Terunt tamen patitur ex se occasione accepta aliunde. Potest etiam dici qd illud verbum habet intelligi fm institutionem nature. non fm dispositionem misericordie. et punitionem iusticie. quoz primum respicit animam christi. secundum animam peccatricem. sic in xliij. d. li. iij. habetur expressse. **¶** Ad illud quod obijetur qd manus christi fuit curatiua dolor. Ddm qd hoc fuit virtute latentis diuinitatis. et fm illam virtutem concedo bene qd pati non poterat nec dolere. et hoc tamen non sequitur qd non fuerit doloris expertus. Erat enim ibi alia virtus creata secundum quam dolere poterat. scilicet potentia anime sensitiva. **¶** Ad illud quod obijetur qd anima petri non pateret in inferno. Ddm qd non est simile. quia anima petri post purificationem per fecit non est passibilis ex causa propria. nec ex dispensatione diuina propter salutem alienam. non autem sic est de anima christi

que dispensatiue et voluntarie passibilitate habuit. et carni passibilitate coniuncta fuit. sicut ex locutione precedenti habitus fuit.

¶ **Questio II b**
¶ **Utrum in xpo fuerit dolor acerbissimus. Et qd sic videtur. Item. j. O vos oēs qd transitis p viam atri. et vi. si est do. sic dolor me. hoc dicitur in persona christi. qd videtur qd nullus alius dolor habeat ei equari. Item in ps. Oēs stultus tuos induxisti sup me. dicitur in persona christi. sed non oēs induxit christum ad veritatem. qd oēs induxit christum ad equiuocentiam et acerbitate. Item rōne videtur. qd propter plenitudinem nobilitatis habuit plenitudinem. Nobilitas enim plenitudinis respondet nobilitati anime. qd cum christus nobilissimam animam habuit. habuit ergo in patiēdo maximam doloris afflictionem. Item pro sensus tactus viuacissimus. prudentissimum enim animalium est homo vt dicit philosophus. et inter oēs christus cum fuerit optime dispositus. qd dolor qui sensit super omnes dolores fuit acerbissimus. Item quia ratio maius est bonum quod amittitur. ratio maiore infertur dolori ei qui cognoscit et habet sensum rationis. sed vita christi erat nobilissima. et passio illa vitam pimebat. ergo dolor illi anime acerbissimus inferebat. Item ratio pena est acerbior qd velocius virtute nature deicit. maxime vbi aliquid membrorum principalium non corumpitur. sed christus in cruce suspensus adeo cito fuit mortuus. vt etiam miraretur pylarus. ergo videtur qd dolor eius grauissimus fuisse. Sed contra hoc primo obijetur a parte generis pene. quia pena ignis acutus affligit qd pena ferri. sed laurētius et vincētus cruci fuerunt in igne. ergo videtur qd maior dolor sensit qd christus. Item hoc ipsum ostenditur a parte voluntatis patiendi. quia christus magis desiderat pati. tanto minus dolet in patiēdo. sed vult vehementer desiderabat pati p genere humano. sic dicitur Luc. xij. Baptismo habeo baptizari et quomodo coarctor. et. ergo videtur qd dolor eius valde parum acerbitate habuit. Item hoc ipsum ostendit a parte adiuutorio. quia christus homo maior est huiusmodi charitate. tanto facilius sustinet cruciatum pene. sed christus maxime charitatis fuit. ergo facillime tormenta potauit. ergo valde parum doluit. Item hoc ipsum videtur a parte boni amittendi. quia quanto maius est bonum quod perditur. tanto maior dolor est ei qui amittit. sed petrus perdidit deum qui est maius bonum quam sit vita ista corporalis. qd videtur qd acerbior dolor sit i viro cōrito et penitente. qd fuerit in christo patiente. Item hoc ipsum ostendit a parte recompensationis. quia quanto alicui sit maior et melior recompensatio de bono amisso. tanto minor est dolor. sed christo pro dolore passionis et expositione vite sue restituebatur stola glorie i se et in ceteris membris suis. qd. Item hoc ipsum ostenditur ex parte spei. quia christo aliquis certius expectat liberationem. tanto minus affligitur in passione. sed christus certissimus erat de liberatione prima. qd vñ qd afflictio erat valde modica. Item Ddm qd dolor passionis christi inter ceteros dolores et passiones fuit acerbissimus et acutissimus. et hoc patet si illa considerentur que doloris passionem acerbiorē reddunt. hec autem sunt tria. videlicet causa passiois et modus patiendi. et dicitur patientis. Si consideretur causa ob quam christus passus est. fuit in eo doloris afflictio magna. non enim patiebatur p culpa propria. sed etiam p iniuria**